
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:70278/2012 

CÓRDOBA, 2 7 FES 2013 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con el contrato de locación 
de servicios (No docente - retribución única - con relación de empleo público), a 
celebrarse con el Sr. JORGE RAFAEL MABRES, quien se desempeñará en la 
Mesa de Entradas y Salidas de la Dirección de Asuntos Jurídicos de la Secretaría 
General del Rectorado de esta Casa ; atento que el acto se encuadra en la 
Ordenanza HCS N° 05/12, teniendo en cuenta lo informado a fojas 18 por la 
Secretaría de Planificación y Gestión Institucional y lo dictaminado por la Dirección 
de Asuntos Jurídicos bajo el Nro. 51618, 

lA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E: 

ARTíCULO 1 .- Aprobar el contrato de locación de servicios (No docente -
retribución única - con relación de empleo público) , que como anexo forma parte 
integrante de la presente, a celebrarse con el Sr. JORGE RAFAEL MABRES (DNI 
29.255.524) , por el período y con la retribución e imputación que se detallan en la 
planilla confeccionada por la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional a 
fojas 18, la que en fotocopia forma parte ir.tegrante de la presente y autorizar al Sr. 
Secretario General, Mgter. Jhon Boretto, a suscribirlo en representación de esta 
Casa. 
El presente gasto será atendido con Recursos Propios - Fuente 12 de la 
Secretaría General. 

ARTíCULO 2 .- El Departamento de Personal una vez suscrito el 
instrumento pertinente, deberá efectuar la carga de dicho contrato en el Registro 
de Contratos de personal con relación de dependencia de la Dirección General de 
Personal. 

ARTíCULO 3 .- El Sr. Mabres deberá concurrir a la Caja Complementaria 
de Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la 
presente en el término de 10 (diez) días, a sus efectos. 

ARTíCULO 4 .- Comuníquese y pase a sus efectos al Departamento de 
Personal de la Segretaria General y a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional. 

~ Mgter. JHON 
SEC I\ETARIO 

U~ll,,[¡'.;:O;'iJ Nf.c~n!~.r\L DE C'::Ill}:JBA 

RESOLUCiÓN W.: 7 O 

• ~~ 
Ora. SILVIA CAROliNA scono 

RECTORA 
UlWERSIOAD NACIONAL DE CÓROO811 



Contrato No Docente de Retribución Única 

(con I'elación de empleo público) 

.,~ 

, .. -¡.(,ClVri~· 

~
i';> ,1(" 
,~. ~ .. 
~ 4J .. ~~. 
~ - A -~ --, . 

.... , 

Entre la Un ivCI"s idad Nacional de Córdoba, representada en este acto por el. Sr. 
..... , en su carácter de .. .. .... ........... de esta Uni versidad, según autorizac ión y delegación 
conferida por Resolución Rectoral N° de fecha de de 201 ,en adelante 
la "UNIVERSIDAD" por una parte y por la otra, el Sr. JOI'ge Rafael Mabres D.N.!. 
N° 29.255.524,en ade lante el "CONTRATADO", domiciliado en call e 

. la Ci udad de Córdoba, se conviene celebrar el 
sigui ente contrato que se regirá por las cláusulas que a continuación se expresan: 

PRIMERA: La Universidad contrata a l Sr. Jorge Rafael Mabres, quien acep ta, para 
que preste servicios en la Mesa de Entradas y Salidas de la Dirección de As. Jurídicos 
de la Secretari a General del Rectorado de esta Uni vers idad. 

SEGUN DA: El CONTRATADO cumplirá allí tareas según las instrucciones que se le 
impartan, con una carga horaria de 30 horas semanales de Lunes a Viernes, en e l horari o 
de 08:00 hs. a 14:00 hs .. El presente contrato tendrá vigencia, desde el día 04 de 
febrero de 2013 al 24 de abl'il de 2013 y caducará de pleno derecho en la fecha 
indicada sin necesidad de notificación alguna, no pudiendo interpretarse que la 
prolongación eventual en la prestación de los servicios importe una prórroga o 
renqvación del presente . Sin perju icio de ello, la Uni versidad se reserva e l derecho de 
rescindir anl"icipadamente el contrato, mediante la autori dad que suscribió el mismo, 
con el so lo requi sito de notifi ca r ex presamente con treinta (30) dias co rri dos de 
antelac ión. Ta l resc is ión anti cipada no generará derecho a indemnización alguna. 

TERCERA: El CONTRATADO percibirá como remuneración la suma de (Pesos 
CUATRO MIL SETENTA Y OCHO CON SESENTA Y TRES CENTAVOS) ($ 
4.078,63) Y tendrá descuentos. La remunerac ión pactada está suj eta a las prev isiones de 
la Ley de Régimen de Equilibrio Fisca l N° 25 .453, sus normas complementarias y 
reglamentari as. 

CUARTA: Salvo en lo aqu í pactado, la presente relación de empleo se regirá por las 
normas convencionales de l CCT-366/06 apli cables al personal de las un iversidades 
naciona les, y por las normas lega les que de ello se deri ven. Asimismo será de aplicación 
la legislación vigente en materi a de seguridad soc ial y prev isional. 

OUINTA: Las partes dejan constancia que la presente contratación no rev iste 
estabilidad en razó n de que los fo ndos con que se abo na la remunerac ión pactada no 
proceden de l subsidi o que aporta el Estado Nacional para el fun cionamiento de las 
uni vers idades nac iona les (artículo 58 de la Ley 2542 1), sino de fondos propios cuya 



¿~~ 
I( 

.S> '" " \\~, ¡ti ';\ 
\0-1-217 §;'n ;,.'J.? -~1! 

'" . ..r¿,,' '( 
",~ ............ rf l ·· 

recaudación no está garantizada más all á del período por el cual se efectúa la presente 
contratación. Las erogaciones de ri vadas del presente contrato serán atendidas con 
fondos provenientes de Fuente 12 Recursos 1> ,"opios de la Secretaria General del 
Recto,"ado" 

Encontrándose esta contnrtación supeditada a la existencia de los recursos con los 
cuales se solventa la misma, el CONTRATADO se av iene a que este contrato pueda 
ser suspendido o directamente rescindido, sin derecho a indemnización de ninguna 
índole, en caso de la falta de esos fondos económicos en form a total o parcial por 
disponerse su uso para otros fi nes , o por cualquier otra causa que dec ida la autoridad 
que dispuso la contratación. 

SEXT A: EL CONTRATADO, en razón de acceder por su tareas encomendadas a 
"infonllación confldencial" propia de la Dependencia que lo contrata, que resultan de 
esencial valor para ésta, se compromete a respetar y cumpl ir la presente Cláusula. 
Dentro de sus obligac iones como contratado, su relación con la Un iversidad tambi én se 
basa en la fide lidad, confianza y seguridad respecto a toda "info ,"mación confidencial" 
a la que accediere . 
Durante toda su relación contractua l con la Universidad, y aún luego de ex tingu ida, e l 
CONTRA T ADO se compromete expresamente a no utili zar, ni transferir, ni publ icar , 
ni reve lar, ya sea directa como indirectamente, todo tipo de "información 
confidencial" a la que hubiera tenido acceso u obtenido en razón por sí o a través de la 
terceras personas afectadas al servicio , con motivo de la ejecución de sus obligaciones 
emanadas del presente cont rato, sa lvo que así lo requiera su cometido o que LA 
UN IVERSIDAD lo hubi era autori zado expresamente para hacerlo 
Cualqu ier incumplimiento o inobservancia a esta Cláus ul a, implica en especial la 
violación a las prohibiciones previstas en el art ículo 13° , apartados a), b), e) del CCT-
366/06. Asimismo declara conocer el artículo 12° (deberes), apartados a), b), d), f) y g) 
del mismo Conveni o.-

En el supuesto que el CONTRATADO, quebrante esta cláusu la, será pasible de las 
acciones administrat ivas, civiles y penales a las que tuviera derecho la 
UNIVERSIDAD, la cual podrá sol icitarle a aquel las med idas de hacer y/o de no hacer 
necesarias para reparar su incumplimiento. 
El CONTRATADO declara conocer la Ley 24766. 
Se entiende por "INFORMACIÓN CONFIDENCIAL" la que puede presentarse bajo 
cualquier fo rma, incluyendo -au nque no exc lusivamente- info rmación escrita, impresa o 
emitida por vía electrónica, datos, planos, diseños, fotografias, dibujos, procesos, patentes, 
espec ificaciones, muestra de un producto, protocolos, fórmulas, composiciones, 
información técnÍca, conocimientos técnicos, desarrollo o fabricación de técnicas, 
informes, estudios, informes de consultores, secretos de fabricación, pro formas y otra 
información financiera y comerci al , modelos y programas de computadoras, contratos, 
configuraciones y disefios de planta, datos sobre el funcionamiento de la Dependencia 



~~-~ .. /' \ . .I'>CW"'~' :,,~) "( 
I,tf:} ,)1,! 

~,~._)J ~) 
~.f. J-- 4' ~q Cl ioo 

" ~ ,{S I 
.. -...........-.•.• t' .('-

contratante y la UNIVERSIDAD u otro tipo de información, material o documentación de 
cualquier índole o naturaleza y en cua lquiera de sus formas relacionada con el contexto de 
este contrato y que incluya cua lquier nota, cálculo, conclusión, resumen, base de datos en 
computadora, modelado por computadora u otro material derivado o producido tota l o 
parcialmente a partir de la Información Confidencial. 

SÉPTIMA: EL CONTRATADO declara conocer que su relación con la 
UNIVERSIDAD fina li za en la fecha prevista en la Cláusula SEGUNDA y se 
compromete a no invocar un derecho a la estabi lidad que no tiene al momento de 
suscri birse el presente, ni adquiere en virtud del mismo o sus eventuales renovaciones. 

OCTAVA: EL CONTRATADO pondrá en conocimiento toda ocupaclon empleo o 
actividad pública o privada que haya ejercido o ejerza, aún encontrándose en goce de 
licencia de cualquier tipo, con el Estado Nacional, los Estado Provinciales, Municipales, 
Organismos descentralizados y/u Organismos internacionales, como así también los 
beneficios previsionales que perciba. Esta declaración se hará con los alcances de 
declaración jurada. De resultar falsa esta declaración o si tales actividades resultan 
incompatibles a juicio de la UNIVERSIDAD, podrá ésta rescindir el presente contrato, 
sin derecho a indemnización o compensación alguna a favor del contratado, 
reservándose el derecho de accionar legalmente, si de tal violación pudiera surgir un 
daño o perj uicio. 

NOVENA: Por cualquier diferendo derivado del presente contrato las partes se someten 
a la jurisdicción de los Tribuna les Federales de la ciudad de Córdoba y fijan los 
sigu ientes domicili os especia les: a) La Un iversidad en calle Av. Haya De La Torre sinO, 
Pabellón Argentina. 20 P., de la Ciudad Universitari a y b) El Contratado en calle 

, ambos de la Ciudad de Córdoba. -

En prueba de conformidad se firman tantos ejemplares como partes de l presente, en la 
Ciudad de Córdoba, a los días de l mes de del 20 13.-



r 

-T 

.~.-

,<t~ f·i~~r.~~ '. x ' r,_ -," .¡.,¡."f ,#;- "('-'~' 
1, . Q ~ \ 

w JB ~' 
" I .'-11 
:No """'" ,.,>'l ~~(t'I''''' 
~ ~ 

\\ 

UNe I I Expediente I , 
Fecha: 05/0212013 0070278/2012 SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL 

Motivo: 
OBJETO: Se solicita autorización para suscribir contrato de locación de servicios AUTORtZACION: x 
(Contrato No Docente de Retribución Unica con Relación de Empleo Público) con APROBACION: 

el Sr. Jorge Rafael MABRES, quién se desempeñará en la Mesa de Entradas y 
Salidas de la Dirección de Asuntos Juridicos de la Secretaria General del 
rectorado de esta Universidad. El acto se encuadra en la Ord_ HCS OS/2012. 

Licitación Pública -ILicitación Privada -IContatación Directal Viaticos IContratación de Personal X 

CONTRATADO Importe Total 

Sr. Jorge Rafael MABRES $ 14,426.58 
DNI : 29.255.524 

Periodo del Contrato: 04/02/2013 al 24/04/2013 
(Contrato obrante a fs. 13/15) 

Retribución Unica ....................................... $ 4,078.63 

Remuneración Unica $10,740.39 
S.A.C. $893.95 
Sub-Total $11,634.34 

Contribución Patronal $2,792.24 
TOTAL $14,426.58 

Notas: 

1) El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente será atendido 
con Recursos Propios (FUENTE 12) de la Secretaría General , según informe a 
fs. 16. 
2) Se solicita autorización para que el Mgter. Jhon Boretto, Secretario General , 
suscriba el contrato en representación de esta Universidad . 

IMPUTACION: SECRETARIA GENERAL 
FUENTE: 12 I Proar. 01 I Sub-oroar. 00 I Prov. 00 I Acl. 01 Afectación 2013 

Deo. 21 I Inciso: 1 I Part.orinc. 2 I Part.Parcial: 7 I $14426.58 
OBSERVACIONES: 

9S 

" " '~'R" ·"a~c c",{,aI,,,O"" 
1"", ':::'S=E C=R=ET=A:-:R::-:17A-::D:-:E:-:P::-:LA""':'7N~1 F:::I':::'C7AC=IÓ:7N:-:y:7-::G-::E':::'S=T:-::IÓ:7N:-:I::-N:-:S'::T7:IT::-U:-:C::-IO~N:7A:-:L'", " ,' " . c. 

Córdoba, ( de Febrero de 2012 
Pase a DlRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 

Atentamente 

L~ 
Lic. l/L/ANA LÓF'EZ 
Direc tora Gral. de Contrataciones 

Seco Plan;' . y Gest ión Ins ritucion al 
Univers;úad Nac;onal de Córdoba 


